АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025                                                                                                                       № 3568-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Плана проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях Городского округа Люберцы Московской области на 2026 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.04.2024 № 1381-ПА «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», с целью проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства в муниципальных учреждениях, постановляю:

1. Утвердить План проведения ведомственного контроля                         за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях Городского округа Люберцы Московской области на 2026 год (прилагается).
2. Утвердить список работников администрации Городского округа Люберцы Московской области, уполномоченных на проведение мероприятий      по ведомственному контролю, которые могут осуществлять проверки единолично или группой (прилагается).
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить       на заместителя Главы Сырова А.Н.

   Первый заместитель Главы           			                       И.В. Мотовилов

Утвержден
Постановлением администрации
Городского округа Люберцы
Московской области
от 25.12.2025  №  3568-ПА

Список
работников администрации Городского округа Люберцы, уполномоченных на проведение мероприятий по ведомственному контролю

	1.
	Ефремова Марина Владимировна
	Руководитель управления социально-трудовых отношений администрации Городского округа Люберцы Московской области

	2.
	Борисова Юлия Валерьевна
	Ведущий эксперт службы социально-трудовых отношений администрации Городского округа Люберцы Московской области

	3.
	Горелова Валерия Валерьевна
	Ведущий эксперт отдела социального развития МУ «ДЦО» городского округа Люберцы

Утвержден
Постановлением администрации
Городского округа Люберцы
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2025  №  3568-ПА

План
проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях Городского округа Люберцы Московской области
на 2026 год

	№
п/п
	Полное наименование подведомственной организации, место нахождения, дата государственной регистрации, ИНН
	Фамилия, имя, отчество директора подведомственной организации,
телефон,
e-mail

Вид проверки
(выездная, документарная)

Цель проведения проверки

Основание проведения проверки

Срок
проведения проверки
	Прове-ряемый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2»,
140000,  г. Люберцы,
пр-кт Октябрьский, д. 200
ИНН 5027075147
Дата регистрации
17.12.1999

	Матвеева Татьяна Станиславовна
Тел. 8(495)503-07-12
e-mail:
lbrc_dmsh2@
mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от  09.04.2024
№ 1381-ПА

20.04.2026-
04.05.2026

2025 – 2026 годы

	2
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств  №3»
140004, Люберцы,
 ул. Электрификации, д. 30
ИНН 5027075450
Дата регистрации
10.02.2000

	Соколова Инна Николаевна
Тел. 8(495)558-80-53
e-mail:
lbrc_dshi3@
mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от  09.04.2024
№ 1381-ПА

26.05.2026-
08.06.2026

2025 – 2026 годы

	3
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»,
140005, г., Люберцы,
ул. Комсомольская, д. 15А
ИНН 5027092914,
дата регистрации 02.08.1996

	Конюшков Алексей Юрьевич
Тел. 8(495)503-61-22
e-mail: lbrc_ddyt@mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от 09.04.2024
№ 1381-ПА

15.06.2026-
26.06.2026

2025 – 2026 годы

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27,
140010, г. Люберцы,
пр-кт Гагарина, д.11
ИНН 5027213541,
Дата регистрации 15.07.2014
	Долженко Татьяна Борисовна,
Тел. 8(495)463-91-57 (58),
e-mail: lbrc_school27@
mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от  09.04.2024
№ 1381-ПА

28.09.2026-
09.10.2026

2025 – 2026 годы

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Инженерно-технологический лицей»
 140007, г. Люберцы,
ул. Камова, д. 4,
ИНН 5027277979,
Дата регистрации 05.07.2019

	Скороходова Светлана Викторовна
Тел. 8(495)988-82-34
e-mail: lbrc_stemschool@
mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от  09.04.2024
№ 1381-ПА

26.10.2026-
09.11.2026

2025 – 2026 годы

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №3» им. Главного маршала авиации А.Е. Голованова
140090, г. Дзержинский,
Пушкина проезд, д.2
ИНН 5027012411,
Дата регистрации 30.12.1998

	Цыганкова Виктория Викторовна
Тел. 8(495)551-45-00
e-mail: dzer_mbou_3@
mosreg.ru

Документарная
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление администрации городского округа Люберцы Московской области от  09.04.2024
№ 1381-ПА

16.11.2026-
27.11.2026

2025 – 2026 годы